教育委員会議事録

期 日 令和７年１１月２６日（水）

午前９時

場 所 役場３階 Ａ会議室

１ 開会及び閉会に関する事項

    開会 ９時      閉会 １０時２０分

２ 出席者

別府宗光教育長 児玉和子教育長職務代理者 羽田野由美委員 伊藤寛人委員

佐々木美佳委員

（教育総務課）

宮本課長、村社対策監、工藤課長補佐、荒木指導主事、濱薗係長

（生涯学習課）

福重課長

３ 欠席者 なし

４ 傍聴人 なし

５ 会議の内容

  １ 開会ならびに教育長あいさつ

  ２ 会議録署名委員の指名

  ３ 前回会議録の承認について

４ 教育長報告

６ 議  事

  ・議案第２９号 通学区域外就学の承認について

・議案第３０号 新富町立小中学校施設維持管理基金条例施行規則の一部改正

について

  ・議案第３１号 特定防衛施設周辺整備調整交付金事業（基金）教育環境整備

事業（各小中学校ＬＥＤ照明設備リース）事業者選定委員会

設置規程の制定について

７ そ の 他

 ○１２月行事予定について

○その他

《別府教育長》

１１月７日から台湾派遣事前研修を始めました。今回は、目的や内容などについて、生

徒・保護者へ説明をしたところです。これから英語や中国語での自己紹介をはじめ、学校

紹介、町紹介などの練習を行っていきます。世界に羽ばたき活躍する人材になって欲しい

と思います。このほか、１２日の富田中学校学校訪問、１９日の富田小学校学校訪問に参

加いただき、ありがとうございました。両校ともに授業改善によく取り組んでいます。教

育委員の方々の意見を参考に、さらに工夫改善を図っていくことと思います。それでは、

本日の会議録署名は、児玉委員、羽田野委員お願いいたします。では、前回の会議録の承

認についてお願いします。

《宮本 課長》１０月２９日定例教育委員会について説明を行う。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）。続きまして、教育長報告をさせていただ

きます。（１０月３０日から１１月２６日を読み上げて説明）ご質問はな

いでしょうか。（ありません）それでは議事に入ります。議案第２９号通

学区域外就学の承認についてお願いします。

《宮本 課長》議案第２９号通学区域外就学の承認について読上げる。

《濱薗 係長》２世帯２名について説明。＊審議の上、全員一致で承認。

《別府教育長》続きまして、議案第３０号新富町立小中学校施設維持管理基金条例施行規

則の一部改正についてお願いします。

《宮本 課長》議案第３０号新富町立小中学校施設維持管理基金条例施行規則の一部改正

及び議案第３１号特定防衛施設周辺整備調整交付金事業（基金）教育環境

整備事業（各小中学校ＬＥＤ照明設備リース）事業者選定委員会設置規程

の制定につきましては、関連がございますので一括で提案いたします。

議案第３０号新富町立小中学校施設維持管理基金条例施行規則の一部改正

及び議案第３１号特定防衛施設周辺整備調整交付金事業（基金）教育環境

整備事業（各小中学校ＬＥＤ照明設備リース）事業者選定委員会設置規程

の制定について読上げる。

《工藤 補佐》議案第３０号及び議案第３１号について説明。＊審議の上、全員一致で承

認。

《別府教育長》それでは、その他に入ります。１２月の行事予定をお願いします。

《宮本 課長》教育総務課の１２月行事予定について説明する。

《福重 課長》生涯学習課の１２月行事予定について説明する。

《別府教育長》１２月行事予定について何かご質問はありますか。（ありません。）

では、次の教育委員会につきましては、１２月１８日午前９時から定例教育委員会を開

催したいと思います。以上で定例委員会を終了します。

（閉会：１０時２０分終了）